

PROTOKOŁ Nr XXXIV/2021
z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 22 października 2021 roku

Ad. 1) XXXIV nadzwyczajna (wyjazdowa) sesja Rady Gminy odbyła się w Domu Kultury w Opatowcu pow. kazimierski woj. świętokrzyskie i rozpoczęła się o godz. 11⁰⁰. Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji obecność 13 radnych (nieobecnych 2 radnych : Patrycja Frankowska i Jarosław Chaber) i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył obrady XXXIV nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Powitał przybyłych na sesję władze Gminy Rzeczyca z Wójtem Gminy Panem Markiem Kaźmierczykiem na czele, radnych, sołtysów, kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy Rzeczyca.

Listy obecności: radnych, sołtysów oraz kierowników stanowią załączniki nr 1-3 do protokołu.

Ponadto powitał samorząd Gminy/Miasta Opatowiec : Pana Henryka Kryca - Przewodniczącego Rady Miasta /Gminy Opatowiec wraz z radnymi i sołtysami oraz Pana Sławomira Kowalczyka -Burmistrza Miasta /Gminy Opatowiec wraz z kierownikami jednostek organizacyjnych miasta/Gminy.

Listy obecności: radnych, sołtysów oraz kierowników stanowią załączniki do protokołu.

Ad.2) W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 21 października 2021r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji ,przedmiotem którego była analiza materiałów na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.

Uwag ani wniosków nie zgłoszono, a zatem porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 września 2021 r.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi Kanice oraz części obszaru wsi Wiechnowice w gminie Rzeczyca
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr ewid. 59 obręb Bartoszkówka w gminie Rzeczyca.
9. Wolne wnioski.
10. Podsumowanie współpracy Gminy Rzeczyca z Gminą Opatowiec.
11. Zamknięcie obrad XXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3) Radni do protokołu z obrad XXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 września 2021 r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.4) W tym punkcie została przedstawiona przez Pana Marka Kaźmierczyka -Wójta Gminy Rzeczyca skrócona informacja o pracy między sesjami tj. od 30 czerwca 2021r. do 22 października 2021r. Jednocześnie Wójt poinformował, że pełna informacja Wójta z działań międzysesyjnych stanowi załącznik do protokołu z sesji. Informacja ta stanowi *załącznik Nr 4* do protokołu.

Ad.5) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosami „za”. Uchwała Nr XXXIV/230/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad.6) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -13 głosami „za”. Uchwała Nr XXXIV/231/2021 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 6* do protokołu.

Ad.7) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi Kanice oraz części obszaru wsi Wiechnowice w gminie Rzeczyca

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -13 głosami „za”. Uchwała Nr XXXIV/232/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi Kanice oraz części obszaru wsi Wiechnowice w gminie Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 7* do protokołu.

Ad.8) W tym punkcie rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr ewid. 59 obręb Bartoszkówka w gminie Rzeczyca.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie - 13 głosami „za”. Uchwała Nr XXXIV /233/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr ewid. 59 obręb Bartoszkówka w gminie Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 8* do protokołu.

Ad.9) Wolne wnioski

Radny Jan Stańczyk zapytał czy w związku ze zmianą statusu Gminy Opatowiec na Miasto Opatowiec nastąpiła jakaś zauważalna zmiana dla mieszkańców chociażby pod względem społeczno-ekonomicznym .

Burmistrz Miasta/Gminy Opatowiec Pan Sławomir Kowalczyk odpowiedział, że zmiana statusu Opatowca w jakiś znaczący sposób nie wpłynęła na sytuację ekonomiczną. Dalej przedstawił krótką historię Opatowca, który blisko 600 lat był wcześniej miastem. Wspólne działanie Wójta Gminy Opatowiec, Rady Gminy, Sołtysów i Mieszkańców podjęte w 2019 roku wpłynęło na pozytywną decyzję Prezesa Rady Ministrów o przywróceniu praw miejskich. Przeprowadzone w lipcu konsultacje społeczne jednoznacznie potwierdziły, że za nadaniem miejscowości Opatowiec statusu miasta głosowało niemal 90% mieszkańców.

Ad.10) Kolejnym punktem sesji było podsumowanie współpracy Gminy Rzeczyca z Gminą Opatowiec.

Gmina Rzeczyca w 2015 roku przyjęła uchwałę o partnerstwie z Gminą Opatowiec. Była to okazja do podsumowania 6 lat współpracy, która, jak zgodnie podsumowali w swoich wystąpieniach Burmistrz Sławomir Kowalczyk oraz Wójt Marek Kaźmierczyk, układała się znakomicie. Współpraca rozwijała się nie tylko na niwie samorządowej, ale również społecznej, edukacyjnej oraz kulturalnej poprzez m.in. wymianę młodzieży szkolnej, udział delegacji w Dożynkach Gminnych, Championacie Koni Małopolskich oraz Regionalnej Pierzawce. Wymiernym efektem są również podpowiedzi inwestycyjne, wymiana doświadczeń w pozyskiwaniu dofinansowań czy też np. pomoc przy zakupie maseczek w początkowej fazie pandemii.

W dalszej części wszyscy zebrani wymienili się materiałami promującymi ich gminy. Burmistrz Miasta i Gminy Opatowiec otrzymał prezent wykonany z gliny przedstawiający walory krajobrazowe Rzeczyca i sam przekazał na ręce Wójta Gminy Rzeczyca figurę Marszałka Józefa Piłsudskiego na koniu. Przewodniczący Rady Miejskiej, Henryk Kryca odczytał podziękowanie za dotychczasową współpracę, które przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Rzeczyca, Leszka Kosiackiego.

Łączącą nasze gminy, na Sesji Rady Gminy Rzeczyca, była obecność Pani Sylwii Naprawcy, mieszkanki Ksan, ale pochodzącej właśnie z Gminy Rzeczyca. Koordynuje ona zbiórkę publiczną na leczenie chorej na SMA Zosi z Rzeczyca. Dzięki ofiarności i zaangażowaniu ludzi dobrej woli, mieszkańców całego kraju, wielu samorządów, w tym również samorządu gminy Opatowiec zbiórka ta ma szansę zakończyć się pozytywnie.

Ad.11) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XXXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz.12:45.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokolowała

Bożena Burchart

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki

*Załącznik Nr 4
do prot. Nr XXXIV/2021 r.
z Naczelnej Sesji Rady Gminy
z dnia 22.10.2021 r.*

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY RZECZYCA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

W okresie między Sesjami Rady Gminy tj. 30 czerwca 2021 do 22 października 2021 r

Wójt Gminy realizował następujące zadania:

W okresie sprawozdawczym zostało wydanych: 28 Zarządzeń Wójta Gminy Rzeczyca.

W zakresie realizacji inwestycji

1. Dnia 30 lipca 2021 r. dokonano odbioru robót dotyczących wykonania sieci kanalizacji sanitarnej na odcinkach ul. Górna 2306-SR9-PS9-P306.6 ul. Zielona S10-S213, ul. Parkowa S74-P71.4.1.
2. Dnia 18 października 2021 r. dokonano odbioru końcowego budowy sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Obwodowej oraz Kwiatowej w Rzeczyca (Etap X).
3. Przystąpiono do czynności związanych z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie zmodernizowanej SUW w Sadykierzu. Na ukończeniu są również prace budowlane związane z zagospodarowaniem i uporządkowaniem terenu przyległego.
Dnia 27 sierpnia 2021 r. podpisano z Wykonawcą tj. firmą Binstal s.c. Tchórz Honorata, Tchórz Przemysław Aneks Nr 2 do Umowy dotyczącej przedłużenia do dnia 30.11.2021 r. terminu realizacji przedmiotowego zadania.
4. W związku z przygotowaniem inwestycji polegającej na rozbudowie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Gminie Rzeczyca, w dniu 08 lipca 2021 r. podpisano umowę z firmą MRS Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, na Opracowanie Studium wykonalności oraz PFU na potrzeby złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego.
5. W miesiącach od maja do sierpnia trwała procedura aktualizacji dokumentacji projektowej dotyczącej budowy odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Rzeczyca, w związku z realizacją projektu „Odnawialne źródła energii w Gminie Rzeczyca”. Z uwagi na rezygnację dużej części uczestników projektu, pod koniec sierpnia br. udało się ostatecznie zamknąć listę uczestników i w dniu 31.08.2021 r. ogłoszona została procedura przetargowa. W dniu 11 października 2021 r. dokonano otwarcia ofert.
6. W związku z planowanymi remontami dróg gminnych tj. ul. Piaskowej i ul. Hubała w Rzeczyca dokonano zgłoszenia inwestycji do organu administracji architektoniczno-budowlanej w Starostwie Powiatowym w Tomaszowie Maz.

7. W związku z umową podpisaną z firmą LarsLaj z siedzibą w Dobrej k. Szczecina, w dniach 27-28 lipca br. dokonano doposażenia i rozbudowy placu zabaw zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej w Lubocy. W ramach realizacji zadania dostarczono i zamontowano niżej wskazane elementy zabawowe:

- Zestaw zabawowy wielofunkcyjny „Twister”- 1 szt.
- Huśtawka wahadłowa podwójna z siedziskiem- 1 szt;
- Huśtawka wagowa- w 1 szt;

Ponadto w ramach realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego Gmina we własnym zakresie dokonała naprawy ogrodzenia oraz uzupełnienia tzw. nawierzchni bezpiecznej w obrębie nowych urządzeń zabawowych.

8. W miesiącach maj- sierpień br. trwały prace związane z remontami obiektów mostowych zlokalizowanych na terenie gminy Rzeczyca. W ramach realizacji zadania dokonano remontów niżej wskazanych obiektów mostowych/przepustów:

- Remont obiektu mostowego usytuowanego w ciągu drogi gminnej nr 116112E pomiędzy miejscowościami Brzozów i Kanice;
- Remont obiektu mostowego usytuowanego w ciągu drogi gminnej nr 116370E w miejscowości Lubocz gmina Rzeczyca nad rzeką Luboczanką;
- Remont obiektu mostowego usytuowanego w ciągu drogi wewnętrznej w miejscowości Lubocz;
- Remont przepustu usytuowanego w ciągu drogi wewnętrznej w miejscowości Lubocz.

W związku z wystąpieniem konieczności wykonania dodatkowych prac na przepuście usytuowanym w ciągu drogi wewnętrznej w miejscowości Lubocz, dnia 11 sierpnia 2021 r., podpisano umowę z Wykonawcą na realizację prac polegających na wykonaniu ścianek oporowych na ww. przepuście. Wykonawca zakończył prace dnia 18 sierpnia 2021 r.

9. W dniu 15 lipca 2021 r. podpisano umowę z Wykonawcą tj. firmą Doradztwo i Szkolenia Jakub Olczyk Tomaszów Maz. ul. Konwaliowa 8, 97-200 Tomaszów Maz. na Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Rzeczyca do roku 2030.

10. W dniu 12 sierpnia 2021 r. podpisano umowę z firmą TRAKCJA –PL Paweł Lubicki, Dąbrowa 46, 97-217 Lubochnia na realizację zadania polegającego na wykonaniu prawidłowego uszynienia elementów wiaduktu przewodzących prąd elektryczny w ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: Przebudowa wiaduktu drogowego w ciągu drogi gminnej nr 116111E w m. Jeziorzec.

11. Firma INSTAL-TECH, realizująca zamówienie dotyczące Opracowania dokumentacji projektowej dla budynku- warsztatowo- biurowego na cele usług administracyjnych dla ludności, w miesiącu sierpniu br. przedłożyła do akceptacji opracowaną dokumentację projektową w zakresie projektu budowlanego oraz projektów technicznych. Po wnikliwej analizie dokumentacja została zaakceptowana przez Zamawiającego, który tym samym dokonał odbioru kolejnych etapów umowy z Wykonawcą. Wykonawca jako Pełnomocnik Zamawiającego złożył w Starostwie Powiatowym w Tomaszowie Maz. wniosek o wydanie pozwolenia na budowę, który oczekuje na rozpatrzenie. W związku z realizacją ww. inwestycji oraz wystąpieniem zwiększenia zapotrzebowania na energię w projektowanym budynku, Gmina Rzeczyca wystąpiła do przedsiębiorstwa energetycznego PGE z wnioskiem o wydanie warunków przyłączenia do sieci dystrybucyjnej.
12. W dniu 8 lipca 2021 r. zawarto z firmą PRD Zaskórski i Wspólnicy Sp. z o.o. z Gielniowa umowę na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi w miejscowości Kanice”. Wartość umowy to 412 486,42 zł.
13. Trwa realizacja inwestycji pn. „Budowa całorocznej zjeżdżalni z igielitu na terenie kompleksu rekreacyjno-sportowego w Rzeczyca”. Wykonawcą zadania jest firma TubingSystem z Katowic, wartość umowy to 160 000,00 zł. Na zadanie gmina pozyskała dofinansowanie ze środków Województwa łódzkiego w kwocie 70 000,00 zł.

W zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi

1. Gmina Rzeczyca otrzymała informację o wyrażeniu zgody Zarządu Funduszu na udzielenie dofinansowania w formie dotacji i pożyczki na krajowy wkład własny zadania pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Sadykierzu” w ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca oraz modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie gminy Rzeczyca”. Wnioskowana kwota dofinansowania 196 123,50 zł dotacji oraz 457 621,50 zł pożyczki. Całkowity koszt zadania 2 276 422,76 zł.
2. Gmina Rzeczyca otrzymała informację o wyrażeniu zgody Zarządu Funduszu na udzielenie dofinansowania w formie dotacji i pożyczki na krajowy wkład własny zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca” w ramach przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca oraz modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie

gminy Rzeczyca". Wnioskowana kwota dofinansowania 210 472,00 zł dotacji oraz 491 102,00 zł pożyczki. Całkowity koszt zadania 3 104 170,74 zł.

3. Gmina Rzeczyca otrzymała informację o wyrażeniu zgody Zarządu Funduszu na udzielenie dofinansowania w formie dotacji i pożyczki na krajowy wkład własny zadania pn. „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca – etap X i XII**”. Wnioskowana kwota dofinansowania 48 754,00 zł dotacji oraz 113 760,00 zł pożyczki. Całkowity koszt zadania 453 583,48 zł.

Urząd Marszałkowski WL

1. Gmina Rzeczyca otrzymała dofinansowanie do zgłoszeń złożonych przez sołectwa: Sadykierz, Brzeg i Rzeczyca Nowa w ramach naboru „Sołectwo plus”. Kwota dofinansowania 10 000,00 zł dla każdego sołectwa.
2. Gmina Rzeczyca podpisała umowę o przyznanie pomocy finansowej na zadanie pn. „**Rozbudowa plaży na przystani kajakowej w miejscowości Grotowice wraz z utwardzeniem terenu przyległego**” w ramach naboru „Infrastruktura Turystyczna Plus”. Kwota dofinansowania 46 000,00 zł, całkowity koszt zadania 70 000,00 zł
3. Gmina Rzeczyca podpisała umowę o dofinansowanie zadania pn. „**Budowa całorocznej zjeżdżalni z igielitu na terenie kompleksu – sportowego w Rzeczycy**” w kwocie 70 000,00 zł. Całkowity koszt zadania 165 000,00 zł.

Lódzki Urząd Wojewódzki

1. Gmina Rzeczyca złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „**Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Kanice i Wiechnowice**”. Całkowity koszt zadania 1 097 045,00 zł. Kwota dofinansowania do 80% kosztów całkowitych.
2. Gmina Rzeczyca złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „**Remont ulicy Piaskowej oraz ulicy Hubala w Rzeczycy**”. Całkowity koszt zadania 1 198 170,00 zł. Kwota dofinansowania do 80% kosztów całkowitych.

Lokalna Grupa Działania Dolina Pilicy

1. Stowarzyszenie Nasza Gmina Rzeczyca złożyła wniosek o powierzenie grantu na realizację operacji pn. „**Budowa miejsc rekreacji i wypoczynku w miejscowościach Roszkowa Wola i Brzozów oraz rozbudowa miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Brzeg (Gmina Rzeczyca)**”. Wnioskowana kwota dofinansowania 30 000,00 zł tj. 100% kosztów całkowitych zadania.

2. Jednostki OSP z: Bartoszkówki, Gliny, Kanic, Luboczy i Brzozowa złożyły wnioski o powierzenie grantu na realizację operacji pn. „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w niezbędny sprzęt”. Wnioskowane kwoty dofinansowania 5 000,00 – 50 000,00 zł tj. 100% kosztów całkowitych zadania.
3. Stowarzyszenie Nasza Gmina Rzeczyca złożyła wniosek o powierzenie grantu na realizację operacji pn. „Budowa miejsc rekreacji i wypoczynku w miejscowościach Roszkowa Wola i Brzozów (Gmina Rzeczyca)”. Wnioskowana kwota dofinansowania 30 000,00 zł tj. 100% kosztów całkowitych zadania.
4. Jednostki OSP z: Gliny, Kanic i Luboczy złożyły wnioski o powierzenie grantu na realizację operacji pn. „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w niezbędny sprzęt”. Wnioskowane kwoty dofinansowania 5 000,00 – 50 000,00 zł tj. 100% kosztów całkowitych zadania.

Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Łodzi

1. Gmina Rzeczyca otrzymała dofinansowanie na realizację projektu „Umiem pływać” dla 45 dzieci z klas III z terenu gminy Rzeczyca. Otrzymana kwota pomocy 10 125,00 zł, całkowity koszt zadania 17 660,00 zł.

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska

1. Procedowanych jest 12 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.
2. Wydano 6 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.
3. Wydano 3 decyzje o przeniesieniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na rzecz innego podmiotu.
4. Wydano 2 decyzje o umorzeniu postępowania administracyjnego.
5. Wydano 9 zaświadczeń dotyczących ostateczności decyzji.
6. Procedowanych jest 25 postępowań w sprawie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów.
7. Wydano 9 zaświadczeń o wliczaniu okresów pracy w indywidualnym gospodarstwie rolnym do pracowniczego stażu pracy.
8. Potwierdzono zawarcie 12 umów dzierżawy.
9. Dokonano wykreślenia 3 podmiotów z rejestru działalności regulowanej.
10. Wystąpiono do PGE z wnioskiem o przyłączenie mikroinstalacji do sieci elektroenergetycznej oraz o zwiększenie mocy na potrzeby przebudowy oświetlenia.

W zakresie gospodarowania przestrzennego

1. Prowadzono 46 postępowań administracyjnych w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.
2. Wydano 12 decyzji ustalających warunki zabudowy.
3. Wydano 1 decyzję zmieniającą warunki zabudowy.
4. Wydano 1 decyzję odmowną o warunkach zabudowy.
5. Wydano 2 decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego.
6. Nadano 4 numery porządkowe dla nieruchomości.

W zakresie geodezji i gospodarki nieruchomościami

1. Procedowane jest 7 postępowań dotyczących podziału nieruchomości.
2. Wydane zostały 3 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości w obrębie Rzeczyca.
3. Zawartych zostało 10 umów na wynajem świetlic wiejskich w miejscowościach: Zawady, Bobrowiec, Bartoszkówka, Sadykierz, Zawady.
4. Dokonano zakupu doposażenia Świetlicy wiejskiej w Luboczy (zlew gastronomiczny dwukomorowy, terma elektryczna, bateria kuchenna, karnisze, zaslonki) niezbędnego przy organizacji imprez okazjonalnych oraz uatrakcyjnienia tej Świetlicy.
5. Rozpoczęto procedurę rozgraniczenia nieruchomości – na Wniosek mieszkańca.
6. Rozpoczęto procedurę podziału nieruchomości gminnych pod teren komunikacji publicznej (teren przy Świetlicy w Lęgu, Wiechnowice – droga „kościelna”, Kanice)
7. Przeprowadzono 2 przetargi na sprzedaż nieruchomości gminnych: nieruchomości po byłej szkole w Bobrowcu oraz po byłej karczynie w Rzeczyca.
8. Wyrażono zgodę na przeprowadzenie inwestycji (umiejscowienia światłowodów) na wskazanych we Wnioskach działkach. Sposobem rozliczenia będzie ustanowienie odpłatnych służebności przesyłu.

W zakresie ewidencji ludności

1. Odnotowano 13 urodzeń i 17 zgonów mieszkańców Gminy Rzeczyca,
2. Dokonano zmian meldunkowych polegających na zameldowaniu na pobyt stały i czasowy, przemeldowaniu w obrębie gminy oraz wymeldowaniu w Systemie Rejestrów Państwowych, w tym: 27 zameldowań na pobyt stały, 14 zameldowania na pobyt czasowy, 4 przemeldowania w obrębie gminy oraz 6 wymeldowań z pobytu stałego,
3. Udzielono odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych jednostkowych z rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL,
4. Wydano zaświadczenia o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy.

W zakresie dowodów osobistych

1. Przyjęto wnioski o wydanie dowodu osobistego,
2. Przyjęto zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego,
3. Unieważniono dowody osobiste, którym upłynął termin ważności, w związku z odbiorem nowych dowodów osobistych oraz zagubione lub skradzione.

W zakresie urzędu stanu cywilnego:

1. Wydano odpisy aktów stanu cywilnego,
2. Dokonano migracji aktów stanu cywilnego (przeniesienia z ksiąg do Rejestru Stanu Cywilnego),
3. Sporządzono akty zgonu,
4. Sporządzono akty małżeństwa,
5. Umiejscowiono akty urodzenia,
6. Przyjęto zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa,

W zakresie działalności gospodarczej:

1. Przyjęto wnioski o Wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

W zakresie ochrony ppoż., spraw obronnych i zarządzania kryzysowego

1. Ochrona ppoż.

Akcje ratowniczo-gaśnicze i szkoleniowe.

08.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Rzeczyca ul. Niska 4 – zerwany dach na oborze;

08.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Brzeg 13 – pożar stodoły;

08.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Rzeczyca ul. Niska 13 – wiatrolom i uszkodzony dach,

09.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Rzeczyca ul. Tomaszowska – usunięcie wiatrolomu;

09.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Grotowice 5a – likwidacja gniazda os;

09.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Roszkowa Wola droga – usunięcie wiatrolomu;

09.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Grotowice droga – usunięcie wiatrolomu ;

09.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Lubocz droga – usunięcie wiatrolomu ;

12.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Kitowicza 12- pomoc karetce pogotowia;

13.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Kitowicza plac zabaw – likwidacja gniazda os;

26.07.2021 r. – OSP Rzeczyca – Grotowice wiata -- likwidacja gniazda os

22.09.2021 -- OSP Rzeczyca – Rzeczyca ul. Kwiatowa – konwój oraz zabezpieczenie detonacji bomby lotniczej ;

08.10.2021 – OSP Rzeczyca – Żądłowice – zabezpieczenie wypadku drogowego.

Pozostałe przedsięwzięcia:

- 06.07.2021 – dostarczono do KP PSP w Tomaszowie Maz. pismo OSP Rzeczyca o włączeniu KAMAZA do podziału bojowego;
- 17.07.2021 – dokonano zakupu pojazdu bojowego IVECO dla OSP Sadykierz;
- 01.09.2021 – odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego OSP.
- 14.09.2021 – dokonano zakupu wyposażenia do garażu OSP w Glinie;
- 19.09.2021 – zabezpieczenie imprezy rekreacyjno – sportowej na rzecz chorej Zosi;
- 30.09.2021 – zakończono akcję sprawozdawczo – wyborczą w jednostkach OSP;
- 12.10.2021 – przedstawiono propozycje do planu finansowego na 2022 rok w zakresie ochrony ppoż.

2. Sprawy obronne i zarządzania kryzysowego.

- 01.08.2021 – przeprowadzono trening alarmowania syrenami polączone z uczczeniem wybuch Powstania Warszawskiego .
- 03.09.2021 – przesłano wezwania osobom podlegającym kwalifikacji wojskowej do stawienia się przed komisją.
- 04.10.2021 roku – dokonano w Starostwie Powiatowym w Tomaszowie Maz. uzgodnień dotyczących ćwiczeń obronnych;
- 05-06.10 2021 roku – kwalifikacja wojskowa osób z terenu Gminy Rzeczyca- ogółem stawało 43 osoby.

W zakresie oświaty

1. Zweryfikowano poprawność wprowadzonych danych i zaktualizowano bazę danych szkoły podstawowej w Systemie Informacji Oświatowej (w zakresie potwierdzenia danych do subwencji oświatowej i dotacji podręcznikowej, pomocy materialnej dla uczniów, stopni awansu zawodowego nauczycieli);
2. Przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne wszczęte na wniosek jednego nauczyciela kontraktowego, ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego, zatrudnionego w Szkole Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy;
3. Sporządzono listę wypłat świadczeń ze środków z pomocy zdrowotnej dla pięciu nauczycieli emerytów szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest gmina Rzeczyca, na łączną kwotę 2 500,00 zł;
4. Zarządzeniem Wójta zatwierdzono aneks do arkusza organizacji Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczycy na rok szkolny 2021/2022;

5. Podpisano z Powiatem Grójeckim aneks do umowy w sprawie dowozu pięciu uczniów niepełnosprawnych, mieszkańców gminy Rzeczyca, do szkół w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczego w Nowym Mieście nad Pilicą;
6. Zawarto umowę określającą zasady zwrotu kosztów przejazdu dziecka i jego opiekuna na zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju do Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nowym Mieście nad Pilicą i z powrotem prywatnym samochodem osobowym na okres 01.09. – 31.12.2021 r. włącznie;
7. Wręczono Nagrody Wójta z okazji Dnia Edukacji Narodowej sześciu nauczycielom

W zakresie realizacji zadań przez Referat Organizacyjny i Zamówień Publicznych w zakresie zamówień publicznych

1. 8 lipca 2021 r. została podpisana umowa z Wykonawcą Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Zaskórski i Wspólnicy sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Opoczyńskiej 38, 26-434 Gielniów w sprawie postępowania przetargowego pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kanice”.
2. 20 sierpnia 2021 r. został ogłoszony przetarg na udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa całorocznej zjeżdżalni z igielitu na terenie kompleksu rekreacyjno- sportowego w Rzeczycy”. Wpłynęła 1 oferta. 29 września 2021 r. została podpisana umowa z Wykonawcą TUBINGSYSTEM SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. Warszawska 40/2A, 40-008 Katowice.
3. 31 sierpnia 2021 r. został ogłoszony przetarg na udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Rzeczyca”. 11 października 2021 r. odbyło się otwarcie ofert złożonych w przetargu. Wpłynęła 1 oferta. Trwa sprawdzanie oferty

Wójt Gminy odbył następujące wyjazdy służbowe

1. W dniu 2 lipca br. spotkanie służbowe u Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Łodzi,
2. W dniu 4 sierpnia 2021 r. spotkanie służbowe w Starostwie Powiatowym w Tomaszowie Maz.,
3. W dniu 5 sierpnia 2021 r. wyjazd służbowy do Łodzi,
4. W dniu 15 sierpnia 2021 r. spotkanie służbowe w Opatowcu,
5. W dniu 18 sierpnia 2021 r. spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.,
6. W dniu 25 sierpnia 2021 r. wyjazd służbowy do Tomaszowa Maz.,
7. W dniu 26 sierpnia 2021 r. wyjazd służbowy do Łodzi,
8. W dniu 1 września 2021 r. spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.,

9. W dniu 3 września 2021 r. wyjazd służbowy do Łodzi,
10. W dniu 6 września 2021 r. spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.,
11. W dniu 09 września 2021 r. spotkanie służbowe w Starostwie Powiatowym w Tomaszowie Maz.,
12. W dniu 16 września 2021 r. spotkanie służbowe w Opatowcu,
13. W dniu 17 września 2021r. spotkanie służbowe w Nowym Mieście,
14. W dniu 22 września 2021 r. spotkanie służbowe w Opocznie,
15. W dniu 23 września 2021 r. podpisanie umowy w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi,
16. W dniu 27 września 2021 r. udział w konferencji w Bratoszewicach,
17. W dniu 28 września 2021r. udział w konferencji w Starostwie Powiatowym w Tomaszowie Maz.,
18. W dniu 14 października 2021 r. spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.

W zakresie realizacji zadań przez Referat Infrastruktury i Usług Komunalnych:

I. Gospodarka wodno-ściekowa w gminie

1. Przygotowano i przesłano do Zarządu Regionalnego Wód Polskich w Piotrkowie Tryb. informacje dot. poboru wody ze studnia głębiej w Grotowicach i Jeziorcu oraz wprowadzanie do ziemi wód popłucznych powstałych z procesu oczyszczania wody na SUW w Grotowicach i Jeziorcu oraz wprowadzania ścieku oczyszczonego z Oczyszczalni Ścieków w Bartoszewce do wód. Informacje te stanowią podstawę naliczenia przez Wody Polskie opłaty zmiennej za usługi wodne w II i III kw. 2021r.
2. Przygotowano i przesłano do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Piotrkowie Trybunalskim wyników pomiarów ilości pobranych wód podziemnych i wód powierzchniowych ze studnia głębiej w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu oraz wprowadzanie do ziemi wód popłucznych powstałych z procesu oczyszczania wody na SUW w Grotowicach i Jeziorcu oraz wprowadzania ścieku oczyszczonego z Oczyszczalni Ścieków w Bartoszewce do wód.
3. Asysta pracownika RUK przy pobieraniu przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tomaszowie Mazowieckim próbek wody do badania ze SUW w Grotowicach, Jeziorca oraz punktów czerpalnych na terenie Gminy Rzeczyca.
4. Na podstawie zalecenia Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tomaszowie Mazowieckim, na bieżąco jest wykonywana dezynfekcja wody uzdatnionej rozwodnionym podchlorynem sodu i codziennie w dni robocze sprawdzany jest poziom stężenia chloru w sieci wodociągowej.

5. Udrożnienie przyłącza kanalizacji sanitarnej w świetlicy w Sadykierzu.
6. Cotygodniowe płukania instalacji filtrującej wodę na Stacjach Uzdatniania Wody [w Grotowicach i Jeziorcu. Po modernizacji Stacja Uzdatniania Wody w Sadykierzu została wyposażona w automatykę procesów technologicznych, w związku z czym płukanie instalacji uzdatniania wody odbywa się automatycznie w zależności od ilości pobranej i wysłanej wody.
7. Dokończono budowę odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Roszkowa Wola Pograszyn. Po zakończeniu budowy wodociągu, wykonano próby szczelności oraz 3-krotną dezynfekcję nowo wybudowanego odcinka. Pobrano również próbki wody do badania mikrobiologicznego i fizyko-chemicznego.
8. Na terenie Oczyszczalni Ścieków w Bartoszewce przeprowadzono koszenie całego terenu łącznie z rowem odwadniającym.
9. Wykoszono tereny Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach i Jeziorcu.
10. Pobrano pięciokrotnie i dostarczono do badania kontrolnego próbki wody z punktów czerpalnych z sieci wodociągowej w Grotowicach oraz wyjścia na sieć z SUW w Grotowicach oraz dwukrotnie ze SUW w Jeziorcu.
11. Wykonano płukanie sieci wodociągowej w: Kanicach, Sadykierzu, Brzozowie, Wiechnowicach, Bartoszewce, Bobrowcu, Roszkowej Woli, Jeziorcu i Rzeczycy.
12. Usunięto awarię przepompowni ścieków PP3 i PP4 w Sadykierzu. W wyniku zrzucenia do kanalizacji stałych odpadów (mop, fragment drewnianej deski) nastąpiło zablokowanie pomp przetłaczających ścieki na wyższy poziom. Obie przepompownie w okresie sprawozdawczym były naprawiane trzykrotnie: 8, 9 i 23 lipca. Ze względu na awarię pompy tłoczącej 9 lipca wystąpiła konieczność wymiany pompy tłoczącej (koszt pompy – ok. 6.400,00zł cena ze stycznia).
13. Wykonano montaż wodomierzy na prywatnych przyłączach wodociągowych: Glina -2szt., Rzeczyca, Bartoszkówka, Lęg, i Roszkowa Wola po 1szt. (łącznie 6szt.)
14. Usunięto awarię pompy głębinowej na Stacji Uzdatniania Wody w Jeziorcu. Ze względu na duży i długotrwały pobór wody nastąpiło przegrzanie instalacji elektrycznej i w konsekwencji wyłączenie zasilania pompy głębinowej.
15. Usunięto awarie na przyłączach: kanalizacyjnym w Ośrodku Zdrowia przy ul. Kitowicza; wodociągowych: przy ul. Mościckiego 49, oraz w Bartoszewce i Brzozowie – łącznie 5szt.
16. Likwidacja awarii na magistralnej sieci wodociągowej w ul. Mazowieckiej. Rozszczelnienie rury \varnothing 150 spowodowane zostało przez koparkę firmy układającej światłowody telekomunikacyjne. Awaria została usunięta w ciągu 4 godzin od jej powstania.

17. W związku z awarią jednej ze sprężarek na Stacji Uzdatniania Wody w Sadykierzu na dzień przyjazdu serwisu producenta sprężarek zapewniono asystę pracownika RUK na czas likwidacji awarii sprężarki.
18. W dniu 18 sierpnia br. firma Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego z Łędzin W ramach zawartej w br. umowy na przeprowadzenie dwukrotnego monitoringu kontrolnego i jednego monitoringu przeglądowego wody uzdatnionej wykonała badanie wody surowej i uzdatnionej w ramach monitoringu kontrolnego i przeglądowego na SUW w Grotowicach i Jeziorcu oraz badanie ścieku surowego i oczyszczonego na Oczyszczalni w Bartoszewce oraz wód popłucznych z SUW w Grotowicach i Jeziorcu.
19. Wydano 14 warunków technicznych na wybudowanie przyłącz wodociągowych, odmówiono wydania 1 warunków w miejscowości Grotowice z powodu braku możliwości przyłączenia wnioskowanej nieruchomości do sieci wodociągowej, 3 warunki wodno-kanalizacyjne w Rzeczycy oraz 3 zapewnienia dostaw wody do planowanych inwestycji.
20. Uzgodniono przebieg sieci kanalizacji sanitarnej w pasie drogowym drogi gminnej w Rzeczycy ul. Piaskowa.
21. Okresie sprawozdawczym zawarto łącznie 10 umów na usługi wodno-kanalizacyjne oraz 10 umowy na usługi usuwania taborem asenizacyjnym nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych.
22. Przeprowadzono szkolenie instruktarskie pracowników RUK, bezpośrednio odpowiedzialnych za pracę Stacji Uzdatniania Wody, w związku z zamontowaniem nowych urządzeń automatycznych i elektronicznych w ramach rozbudowy i modernizacji SUW w Sadykierzu.

II. Utrzymanie czystości i porządku przy drogach publicznych, chodnikach, placach i obiektach komunalnych

1. W ramach bieżącego utrzymania czystości i porządku w gminie prowadzone jest: sprzątanie przystanków autobusowych, chodników (łącznie z hakowaniem chwastów wyrastających między kostką brukową lub płytami chodnikowymi) i miejsc ustawienia pojemników zbiorczych FLD na odpadów wytworzone przez osoby przebywające czasowo w: Łęgu nad Pilicą, Grotowicach, stanicach kajakowych oraz przy bazie RUK, opróżnianie koszy ulicznych w Rzeczycy oraz przy ciągach komunikacyjnych na terenie gminy. Sprzątanie wokół pojemników do selektywnego gromadzenia odpadów w Rzeczycy ul. Mościckiego, w Łęgu i Grotowicach w okolicach działek lotniskowych, odbywa się przed każdym cotygodniowym odbiorem odpadów.

2. Koszenie terenów zielonych i poboczy dróg gminnych: Głina do kapliczki, Kawęczyn - droga powiatowa, ul. Łąkowa, Długa, Nowa, Akacjaowa, Słoneczna, Hubala, Niska Obwodowa, Kwiatowa oraz cotygodniowe koszenie boiska sportowego na kompleksie w Rzeczycy.
3. Wykoszenie terenu skweru „stara mleczarnia” dwukrotnie, oraz plantowanie na tym terenie ziemi.
4. Ręczne i mechaniczne wykaszanie skarp stawów w Rzeczycy przy ul. Parkowej, Kitowicza i Mazowieckiej.
5. Wykonano kolejne ręczne i mechaniczne wykaszanie traw, chwastów i samosiejki w Zabytkowym Parku w Rzeczycy.
6. Pielęgnacja klombu koło Urzędu Gminy z wykaszaniem trawników.
7. W Lęgu zlikwidowano zator na drodze spowodowany odłamanym konarem.

III. Drogi na terenie Gminy Rzeczyca

1. Uzgodniono Projekt Stałej Organizacji Ruchu, w związku z planowaną przebudową drogi wojewódzkiej nr 726 w Rzeczycy ul. Tomaszowska .
2. Uzgodniono Projekt Organizacji Ruchu na czas przebudowy drogi powiatowej nr 4310E w miejscowości Roszkowa Wola.
3. Uzgodniono Projekt Organizacji Ruchu na czas rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 726 w Rzeczycy ul. Tomaszowska.
4. Uzgodniono Projekt Stałej Organizacji Ruchu, w związku z planowaną rozbudowa drogi wewnętrznej relacji Kanice wyjazd na drogę wojewódzką nr 726 w sąsiedztwie firmy Nowostal.
5. Wydano opinię dot. korzystania z drogi gminnej 116111E w miejscowości Wiechnowice na czas przejazdu uczestników V Rowerowej Pielgrzymki z Przasnysza na Jasną Górę.
6. Wyrażono zgodę na korzystanie z drogi gminnej nr 116358E w Grotowicach oraz drogi gminnej nr 116359E na odcinku Rzeczyca-Kawęczyn” Tłumy”, w celu zorganizowania próby sportowej” Rajdu Rzeczycka Jesień 2021”.
7. Wydano 43 decyzje na przedsięwzięcia realizowane w oparciu o ustawę o drogach publicznych, w tym; 5 decyzji na lokalizację zjazdu indywidualnego, 1 decyzję na utwardzenie zjazdu indywidualnego, 1 decyzję na lokalizację przyłącza kablowego w drodze gminnej, 9 decyzji na lokalizację sieci telekomunikacji – Internet szerokopasmowy, 9 decyzji na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót budowlanych związanych z budową różnego rodzaju przyłącz lub budowę/przebudowę zjazdu indywidualnego,

- 13 decyzji na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót budowlanych związanych z budową i umieszczeniem światłowodów i paneli fotowoltaicznych.
8. Uzgodniono 9 projektów decyzji o warunkach zabudowy działek w odniesieniu do terenów przyległych do pasa drogowego.
 9. Wykonano powierzchniowe utrwalenie drogi gminnej w Wiechnowicach tzw. kościelnej. Metodą powierzchniowego utrwalanie połączono wcześniej utrwalone odcinki drogi, wykonując nowy odcinek o długości ok. 700 mb i o szer. 3,5 m.
 10. W trakcie realizacji jest powierzchniowe utrwalenie drogi gminnej w Brzegu vis a vis kapliczki w kierunku posesji nr 25.
 11. Uzupelniono ubytki w drogach o nawierzchni szutrowej w: Lęgu na odcinku od masarni do drogi asfaltowej w kierunku Pilicy, w Zawadach za kopalnią, w Wiechnowicach droga kościelna, Bobrowiec droga w kierunku posesji 57, Roszkowa Wola w łąki nad Pilicą oraz do posesji 64 i 65, w Luboczy w kierunku wiaduktu CMK oraz na plac składowy w Rzeczycy ul. Spółdzielców. Kruszywo zostało rozłożone równiarką drogową i częściowo zawalcowane walcem drogowym.
 12. Podwyższono i zabezpieczono przed zalewaniem posesje 65 i 66 w Roszkowej Woli. 200 m odcinek drogi począwszy od drogi powiatowej utwardzono gruzem betonowym i kruszywem łamanym 0-35 mm.
 13. Oczyszczono i zabezpieczono niektóre elementy wiaduktu kolejowego w Jeziorcu: usunięto piach blokujący odpływy wód deszczowych oraz uzupełniono wykruszone betonowe zabezpieczenia skarp.
 14. Wykonano likwidację przełomów na drogach gminnych w: Lęg – Brzeziny – Grotowice, Głina – wieś + „osada łowiecka”, Jeziorzec – Roszkowa Wola, Gustawów, Bartoszkówka, Wiechnowice, Marianka, Kanice, Rzeczycy: ul. Lipowa, Zakątna, Wiśniowa, Zacisze, Piaskowa, Łąkowa,
 15. Przeprowadzono likwidację samosiejek drzew i krzewów wzdłuż drogi gminnej z Luboczy do Grotowic („pod górą”) oraz drogi na „Porębie”.
 16. Zlikwidowano ubytek nawierzchni pobocza w ul. Długiej – ubytek zasypano łamanym kruszywem drogowym 0 – 34,5mm.
 17. Przygotowano zamówienie na znaki drogowe pionowe i poziome (w tym 4 progi zwalniające na ulicę Długą). Uzupełnienie lub wymiana znaków pionowych na drogach gminnych wynika z zalecenia komisji ds. bezpieczeństwa ruchu działającej przy Staroście Tomaszowskim. Progi zwalniające wraz z oznakowaniem zostaną zamontowane na wniosek mieszkańców ulicy Długiej w Rzeczycy.

IV. Gospodarka komunalna i transport .

1. Na zlecenie Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeczyicy przewieziono dzieci korzystając z półkolonii do „Sady Klemensa” w miejscowości Podskarbice Szlacheckie w gminie Cielądz. Również na zlecenie GOK autobusem szkolnym przewieziono uczestników półkolonii do Grotowic.
2. Na zlecenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w dniu 15.07.2021r. i 16.08.2021 przywieziono z Banku Żywności w Łodzi samochodami dostawczymi Referatu Usług Komunalnych łącznie ok. 3,5t żywności dla podopiecznych GOPS.
3. Wykonano transport 1 osoby na szczepienia przeciw Covid-19 oraz 4 osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności do lekarzy specjalistów poza teren gminy. Przewozy wykonywane są samochodem osobowym Volkswagen Caravelle przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych.
4. Z dniem 1 września wznowiono dowóz uczniów z terenu Gminy do Szkoły Podstawowej w Rzeczyicy. Dowozy realizowane są przez wynajętą firmę przewozową Usługi Transportowe Jan Grzejszczyk z Rzeczyicy. Transport małych grup uczniów z odległych rejonów (np. Glina) wykonywany jest autobusem szkolnym „SMYK” należącym do Gminy. Tym samym autobusem dowożeni są uczniowie szkół filialnych na zajęcia wychowania fizycznego w Gminnej Hali Sportowej. Dowozy na WF realizowane są przez 3 dni w każdym tygodniu.

V. Pozostała działalność

1. Przygotowano teren na „Dożynki Rzeczyckie”, które odbyły się w dniu 22.08.2021r. na terenie Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeczyicy. W ramach przygotowań do dożynek dwukrotnie wykoszono cały teren Gminnego Ośrodka Kultury wraz z terenami przyległymi (rowy, pas drogowy drogi powiatowej, tereny parkingów), uporządkowano teren magazynu materiałów drogowych przy ul. Spółdzielców, rozstawiono namioty, rozłożono podłogę modułową, ustawiono stoły piknikowe, wytyczono parkingi, zabezpieczono dostawę energii elektrycznej z mobilnego agregatu prądotwórczego, przygotowano loterię fantową i przeprowadzono ją przy udziale zawodników i sympatyków RKS w Rzeczyicy. W trakcie Dożynek obsługa imprezy pod względem zapewnienia czystości i logistyki (transport krzeseł, słomy, ławek, stołów itp.
2. Wykonano obsługę serwisową ciągnika Deutz Fahr przez firmę ROLSAD z Rawy Mazowieckiej.
3. Przywrócono działanie oświetlenia ulicznego na terenie gminy, które zostało wyłączone na okres letni.
4. Przeprowadzono prace naprawcze w Szkole Podstawowej w Rzeczyicy i filiach w Sadykierzu i Luboczy – naprawiano prysznice, umywalki, drzwi, biurka itp.

5. Rozpoczęto montaż siatki ogrodzeniowej na terenie szkoły filialnej w Luboczy. Elementy ogrodzenia zostały odebrane z firmy Big-Stal w Rzeszycy przy ul. Tomaszowskiej. Odebrano 40mb siatki ogrodzeniowej, furtkę i słupki.
6. W Szkole Podstawowej w Sadykierzu przeprowadzono mycie całego frontowego ogrodzenia przed jego malowaniem.
7. Przekazano do adopcji 3 odłowione bezdomne psy.
8. Poddano leczeniu przez lekarza weterynarii 2 bezdomne psy.
9. Przygotowano wyposażenie na przyjęcie z okazji jubileuszy małżeńskich w Gminnym Ośrodku Kultury (duży namiot, stoły krzesła itp.). Po imprezie całe wyposażenie zostało zdemontowane a teren uporządkowany.
10. Przygotowano Halę Sportową na różne imprezy okolicznościowe:
 - Sesja Rady Gminy – 2x
 - Zakończenie i rozpoczęcie roku szkolnego,
11. Ze względu na powtarzające się zatory na przyłączy kanalizacyjnym w świetlicy Sadykierz, przebudowano fragment wewnętrznego kanału ściekowego. Równocześnie na frontowym parkingu naprawiono fragmenty nawierzchni z kostki brukowej, która zapadła się.
12. Zdemontowano uszkodzone elementy placu zabaw w Szkole w Luboczy przygotowując teren pod montaż nowych zabawek.
13. W świetlicy w Grotowicach wymieniono krany w łazienkach oraz zamki w drzwiach.
14. Transport chorego bociana do ośrodka leczenia i rehabilitacji dzikich zwierząt w Kole k. Piotrkowa Tryb.
15. Przeprowadzono przegląd instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w Sadykierzu. Przegląd przeprowadzono ze względu na powtarzające się przeciążeniowe wyłączenia zasilania.
16. Wykonano instalację dodatkowego oświetlenia na terenie Gminnego Ośrodka Kultury – położono kabel zasilający, podstawę i słup z lampami oraz podłączono zasilanie.
17. Załadunek i transport piasku do „piaskowania” boiska piłkarskiego na kompleksie.
18. Dostarczanie korespondencji do radnych, sołtysów i innych mieszkańców gminy – łącznie korespondencję pracownicy RUK dostarczali czterokrotnie.
19. Przeniesiono wyposażenie oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Luboczy.
20. W świetlicy wiejskiej w Zawadach usunięto awarie na sieci elektrycznej oraz na sieci kanalizacyjnej. Usterka zasilania czujnika ruchu oświetlenia zewnętrznego powodowała zwarcia i wyłączenia wewnętrznej sieci elektrycznej.
21. W Szkole Podstawowej w Sadykierzu przeniesiono bibliotekę szkolną. Powodem przeniesienia biblioteki było zalanie dotychczasowych pomieszczeń biblioteki wodami opadowymi.

22. Zlikwidowano awarie oświetlenia ulicznego w Roszkowej Woli i w Rzeczycy na ul. Łąkowej. W obu przypadkach wystąpił błąd zegara sterującego – w Roszkowej Woli oświetlenie nie działało w ogóle a w Rzeczycy światło świeciło się przez całą dobę.
23. W związku z charytatywnymi rozgrywkami piłkarskimi na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego ustawiono „duży” namiot oraz dostarczono 5 namiotów gminnych 3x6.
24. Wykonano koszenie terenów szkolnych w Szkołach Podstawowych w Sadykierzu i Luboczy. Skoszone pędy zostały zgrabione i wywiezione z terenu szkół.
25. W związku z przeglądem i konserwacją systemu monitoringu zdalnego obiektów gminy na dzień przyjazdu konserwatora zapewniono całodzienną asystę pracownika Referatu.
26. W związku z obchodami stulecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboczy przystąpiono do przygotowania terenu remizy OSP i świetlicy w Luboczy do obchodów. Przygotowano teren poprzez wykoszenie terenu, zabezpieczono i dostarczono wyposażenie i rozłożono namioty dla gości, podłogę modułową, krzesła, oświetlenie terenu oraz podłączono nowe wyposażenie świetlicy. W ramach przygotowań do obchodów stulecia uporządkowane zostało również otoczenie kapliczki w centrum wsi. Poza tym wyposażono świetlicę w nowy funkcjonalny zlew z armaturą (krany, syfony itp.) oraz montaż nowej termy do podgrzewania wody.
27. Przygotowano teren kompleksu sportowo – rekreacyjnego (koszenie całego terenu, sprzątanie skoszonej trawy, demontaż niektórych elementów wyposażenia) rozstawiono namioty i dużą scenę wypożyczoną z Gminy Sławno, przygotowano teren do różnych atrakcji „Pikniku dla Zosi” (np. pojazdy wojskowe, zabytkowe motocykle i samochody, nietypowe pojazdy itp.). W trakcie imprezy pracownicy wykonywali obsługę i zabezpieczenie pikniku. Po zakończeniu „Pikniku dla Zosi” całe wyposażenie zostało zdemontowane i odtransportowane do miejsc ich przechowywania.
28. Sprzęt i pracownicy Referatu dwukrotnie brali udział w zbiórce i przeladunku na TIR korków plastikowych zbieranych dla Zosi Bigos.
29. W dniach od 20 września do 7 października br. na terenie Gminy przeprowadzona została mobilna zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Pracownicy Referatu w wyznaczonych dniach środkami transportu Referat w poszczególnych dniach zbierali z poszczególnych miejscowości: stare meble, zużyty i niesprawny sprzęt elektryczny i elektroniczny, dywany i tym podobne wyposażenie, które następnie było ładowane do dużych kontenerów i odbierane przez firmę wywożącą odpady.
30. Transportem Referatu odebrano odzież, tekstylia i zabawki zebrane w świetlicach wiejskich lub u sołtysów w poszczególnych sołectwach. Odzież, tekstylia i zabawki zostały dostarczone i załadowane na TIR-a podstawionego przez fundację „Po pierwsze”.

31. Wymieniono zamek w drzwiach do mieszkania w zabudowaniach świetlicy wiejskiej w Brzozowie.
32. Przeprowadzono regulacje zegarów sterujących oświetleniem ulicznym. Zegary przestawiły się ze względu na wcześniej stosowane różne terminy zmiany czasu letni-zimowy.
33. Usunięto awarię oświetlenia wewnętrznego w Szkole Podstawowej w Rzeczyca.

W zakresie realizacji zadań przez Referat Budżetu i Finansów

Wydano

Decyzja w sprawie zmiany łącznego zobowiązania pieniężnego – 28 szt.

Decyzja w sprawie ustalenia łącznego zobowiązania pieniężnego – 11 szt.

Postanowienie w sprawie wszczęcia postępowania podatkowego – 39 szt.

Decyzja w sprawie umorzenia zaległości z tytułu podatku rolnego – 1 szt.

Decyzja w sprawie umorzenia zaległości z tytułu podatku od nieruchomości – 2 szt.

Decyzja w sprawie zastosowania ulgi inwestycyjnej w podatku rolnym- 3 szt.

Szczepienia w Gminie Rzeczyca.

Na dzień 21 października liczba mieszkańców gminy wynosi 4 609 osób w tym liczba osób zaszczepionych min. 1 dawką wynosi 2 064 osób co daje 44,7 % zaszczepionych, liczba w pełni zaszczepionych to 2 021 osób tj. 43,8 %. W ogólnopolskim rankingu jesteśmy na 1596 pozycji. Ilość osób zaszczepionych w poszczególnych przedziałach wiekowych kształtuje się następująco:

12-19 – 108 osób; 20-39 - 486 osób; 40-59 – 644 osób; 60-69 – 393 osoby; 70 – 433 osoby.

Cały czas Wójt zapewnia dowóz na szczepienia osobom w podeszłym wieku lub mających problem z samodzielnym dotarciem do punktu szczepień .

Informację przygotowała

Wójt Gminy

Eliza Stachecka

Marek Kaźmierczyk